



- 1. International Yoga Day to be held at 75 heritage sites.
- 75 विरासत स्थलों पर होगा "अंतर्राष्ट्रीय योग दिवस"
- 2. Impeachment motion against Nepal Chief Justice Cholendra Shumsher JB Rana tabled in Parliament.

नेपाल के मुख्य न्यायाधीश चोलेंद्र शमशेर जेबी राणा के खिलाफ महाभियोग प्रस्ताव संसद में पेश किया गया।

3. India's new ambassador to China Pradeep Kumar Rawat takes charge.

चीन में भारत के नए राजदूत प्रदीप कुमार रावत ने कार्यभार संभाला।

4. Civil Aviation Minister Jyotiraditya Scindia on 13 March 2022 virtually flagged-off daily flight between the Indore-Gondia-Hyderabad routes under Regional Connectivity "UDAN" Scheme.

नागरिक उड्डयन मंत्री ज्योतिरादित्य सिंधिया ने **13** मार्च **2022** को क्षेत्रीय कनेक्टिविटी "उड़ान" योजना के तहत इंदौर-गोंदिया-हैदराबाद मार्ग के बीच दैनिक उड़ान को आभासी हरी झंडी दिखाई।

5. The ninth meeting of the "Hindi Salahkar Samiti" of the Rajya Sabha Secretariat was held on 13 March 2022 at Parliament House Annexe.

राज्यसभा सचिवालय की "हिंदी सलाहकार समिति" की नौवीं बैठक 13 मार्च 2022 को संसद भवन एनेक्सी में आयोजित की गई थी।

6. Department of Pharmaceuticals has released an Approach Paper for the "Draft National Policy for the Medical Devices" 2022 on its website for consultation.

औषधि विभाग ने परामर्श के लिए अपनी वेबसाइट पर "चिकित्सा उपकरणों के लिए राष्ट्रीय नीति का मसौदा" **2022** के लिए एक दृष्टिकोण पत्र जारी किया है।

7. The Indian Embassy in Ukraine will be temporarily relocated in Poland.

यूक्रेन में भारतीय दूतावास को पोलैंड में अस्थायी रूप से स्थानांतरित किया जाएगा।

8. Employees Provident Fund Organization has decided to provide 8.10 per cent rate of interest to its subscribers in the fiscal year 2021-22.

कर्मचारी भविष्य निधि संगठन ने वित्त वर्ष 2021-22 में अपने ग्राहकों को 8.10 प्रतिशत ब्याज दर प्रदान करने का निर्णय लिया है।

9. "International Day of Mathematics" (IDM) is observed globally on the 14th of March every year.

"अंतर्राष्ट्रीय गणित दिवस" (IDM) हर साल 14 मार्च को विश्व स्तर पर मनाया जाता है।

10. Minister of Labour and Employment and MoEFCC, Bhupender Yadav has launched a book titled "Role of Labour in India's Development".

श्रम और रोजगार और MoEFCC मंत्री, भूपेंद्र यादव ने "भारत के विकास में श्रम की भूमिका" नामक एक प्स्तक लॉन्च की है।

